[image: image1.emf]Территориальная избирательная комиссия   Успенская   Краснодарского края     Калинина ул., 76, с.Успенское, Успенский район Краснодарский край, 352450   Тел./факс: (86140) 5 - 85 - 94     27 мая 2022 года                    №  27/161       РЕШЕНИЕ     Об утверждении плана работы террито риальн о й  и збирательной  комиссии на июнь   2022   года         Заслушав информацию о Плане основных мероприя тий по повышению  правовой культу ры изб ирателей (участников референдума ) и обучению  организаторов выбор ов и референдумов в Успенском райо не, а также  организа ционных меропр иятий на  июнь     2022   года территор и а льная избирательная  комиссия  Успенская   РЕШИЛА:   1. Утвердить план работы территориальн ой избирательной комиссии Успенс кая на  июнь     2022   года (прилагается).   2. Направить копию настоящего решения в избират ельную комиссию  Краснодарского края.   3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального  образования Успенский район (страничка ТИК Успенская) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».   4.   Контроль  за выполнением пунктов 2 и 3   решения  возложить  на секретаря  территориальной избирательной ком иссии Успенская  Салий С.П.     Председатель  территориальной   избирательной  комиссии                                                                     Э.П.   Токтогазиева     Секретарь  территориальной   изби рательной комиссии                                                                         С.П. Салий

П  Л  А  Н

мероприятий территориальной избирательной

комиссии Успенская

на июнь
 2022 года
	№ п\п

	Дата
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	в течение месяца
	Изучение постановлений, выписок из протокола заседаний Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и постановлений избирательной комиссии Краснодарского края

	Председатель ТИК Успенская

	2
	В течение месяца
	Участие в обучающих мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	Администрация МО Успенский район
	Председатель ТИК Успенская, системный администратор

	3
	в течение месяца
	Взаимодействие с отделом молодежи, управлением образования, Советом депутатов, иными организациями по вопросам повышения правовой грамотности избирателей МО Успенский район
	МО Успенский район
	Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

	4
	Каждый вторник месяца
	Участие в работе планерных совещаний при главе МО Успенский район с участием глав сельских поселений, руководителей организаций, учреждений, предприятий, общественных организаций Успенского района, участие в официальных мероприятиях органов местного самоуправления
	администрация МО Успенский район, большой зал
	Председатель ТИК Успенская

	5
	в течение месяца
	Заседания территориальной избирательной комиссии Успенская по принятию решений о формах документов, используемых при проведении выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	Помещение ТИК
	Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

	6
	в течение месяца
	Взаимодействие со средствами массовой информации, общественными организациями и объединениями в целях обеспечения открытости и гласности работы ТИК Успенская
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская, члены ТИК Успенская

	7
	в течение месяца
	Взаимодействие с правоохранительными органами
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская

	8
	в течение месяца
	Организация участия в конкурсах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края на лучшую организацию работы по разным направлениям
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская

	9
	В течение месяца
	Работа по наполнению интернет-страницы территориальной избирательной комиссии на сайте администрации муниципального образования Успенский район, страницы ТИК Успенская в социальных сетях (Телеграм, ВКонтакте)
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская

	91.2826
	В течение месяца

	Подготовка ответов на запросы ЦИК России, ИККК, иных органов и учреждений, предоставление статистической и иной информации. Прием и отправка электронной почты, регистрация входящей и исходящей корреспонденции, текущая работа, работа с документацией
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская

	11
	В течение месяца

	Обработка информации об избирателях, полученной из отдела ЗАГС Успенского района, военного комиссариата г. Новокубанска, отдела по вопросам миграции Отдела Министерства внутренних дел России по Краснодарскому краю в Успенском районе
	Администрация МО Успенский район, кабинет 206
	Председатель ТИК Успенская, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	12
	В течение месяца

	Актуализация адресного справочника ПРИУР
	Администрация МО Успенский район, кабинет 206
	Председатель ТИК Успенская, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	13
	В течение месяца

	Организация и проведение обучающих мероприятий для членов ТИК и участковых избирательных комиссий муниципального образования Успенский район, осуществляющих подготовку и проведение выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК Успенская

	14
	В течение месяца
	Направление информации о проведенных мероприятиях в отдел общественных связей аппарата ИККК для размещения в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края», на информационно-обучающем портале избирательных комиссий Краснодарского края

	Председатель ТИК Успенская

	15
	Согласно законодательству
	Прием документов от кандидатов на выдвижение и регистрацию при проведении выборов глав Маламинского и Убеженского сельских поселений Успенского района в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК

	16
	В течение месяца

	Организация и проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, иных участников избирательного процесса
	ТИК
	Председатель ТИК Успенская

	17
	В течение месяца

	Информирование избирателей и других участников избирательного процесса о выборах в единый день голосования 11 сентября 2022 года

	 МО Успенский район
	Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

	18
	В течение месяца

	Организация и проведение работы по актуализации основного и резервного составов участковых избирательных комиссий МО успенский район
	Администрация МО Успенский район, кабинет 220
	Председатель ТИК

Председатель

Токтогазиева Э.П.
_1715066789.doc
Территориальная избирательная комиссия

Успенская

Краснодарского края

Калинина ул., 76, с.Успенское, Успенский район Краснодарский край, 352450

Тел./факс: (86140) 5-85-94

27 мая 2022 года

№  27/161

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии на июнь 2022 года

Заслушав информацию о Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Успенском районе, а также организационных мероприятий на июнь
 2022 года территориальная избирательная комиссия Успенская РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Успенская на июнь  2022 года (прилагается).

2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Успенский район (страничка ТИК Успенская) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за выполнением пунктов 2 и 3 решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Успенская Салий С.П.

Председатель  территориальной

избирательной комиссии                                                              Э.П. Токтогазиева

Секретарь  территориальной

избирательной комиссии                                                                  С.П. Салий

П  Л  А  Н

мероприятий территориальной избирательной

комиссии Успенская

на апрель 2022 года

		№ п\п

		Дата

		Наименование мероприятий

		Место проведения

		Ответственные

		1.

		в течение месяца

		Изучение постановлений, выписок из протокола заседаний Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и постановлений избирательной комиссии Краснодарского края

		Председатель ТИК Успенская

		2.

		В течение месяца

		Организация работы Молодежного Общественного Совета при ТИК Успенская

		МО Успенский район

		Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

		3.

		в течение месяца

		Взаимодействие с отделом молодежи, управлением образования, Советом депутатов, иными организациями по вопросам повышения правовой грамотности избирателей МО Успенский район

		МО Успенский район

		Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

		4.

		Каждый вторник месяца

		Участие в работе планерных совещаний при главе МО Успенский район с участием глав сельских поселений, руководителей организаций, учреждений, предприятий, общественных организаций Успенского района

		администрация МО Успенский район, большой зал

		Председатель ТИК Успенская

		5.

		в течение месяца

		Заседания территориальной избирательной комиссии Успенская по принятию решений

		Помещение ТИК

		Председатель ТИК Успенская, члены ТИК

		6.

		в течение месяца

		Взаимодействие со средствами массовой информации, общественными организациями и объединениями в целях обеспечения открытости и гласности работы ТИК Успенская

		Администрация МО Успенский район, кабинет 220

		Председатель ТИК Успенская, члены ТИК Успенская

		7.

		В течение месяца

		Работа по наполнению интернет-страницы территориальной избирательной комиссии на сайте администрации муниципального образования Успенский район

		Председатель ТИК Успенская

		15.2826

		В течение месяца

		Прием и отправка электронной почты, регистрация входящей и исходящей корреспонденции, текущая работа, работа с документацией

		ТИК

		Председатель ТИК Успенская

		9

		В течение месяца

		Участие в   планерных совещании в режиме видеоконференцсвязи

		Малый зал администрации МО Успенский район

		Председатель ТИК Успенская, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

		10.

		В течение месяца

		Направление информации о проведенных мероприятиях в отдел общественных связей аппарата ИККК для размещения в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края»

		Председатель ТИК Успенская

		11.

		В течение месяца

		Организация и проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, иных участников избирательного процесса

		ТИК

		Председатель ТИК Успенская

		12.

		6-7 апреля

		Участие в многодневном обучающем семинаре в г. Краснодар

		ДПО ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ

		Председатель ТИК Успенская

		13.

		Март-апрель

		Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя

		Председатель ТИК Успенская

		14.

		27 апреля

		Организация и проведение образовательной акции «Избирательный диктант»

		ДШИ

		Председатель ТИК Успенская

		15.

		В течение месяца

		Взаимодействие с правоохранительными органами

		ТИК

		Председатель ТИК Успенская

Председатель

Токтогазиева Э.П.